

**From:** Biuro Dokumentacji Zabytków [<mailto:biuro@bdz.szczecin.pl>]  
**Sent:** Thursday, June 27, 2013 4:12 PM  
**To:** Stanowisko informacyjne w BLO  
**Subject:** ustawa o ochronie krajobrazu, konsultacje  
**Importance:** High

Szanowni Państwo!

Przygotowany przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projekt dotyczy niezmiernie ważnych zagadnień związanych z jakością przestrzeni w Polsce, przyjmując iż krajobraz przyrodniczo-kulturowy jest dobrem wspólnym, któremu należy się szczególna uwaga i troska.

Jest to niezmiernie ważna inicjatywa, a podjęcie jej przez Prezydenta RP nadaje najwyższą rangę omawianym zagadnieniom, podkreślając ogólnospołeczny charakter krajobrazu i jego wpływ na wiele aspektów życia - jakość życia społeczeństwa, kulturę, gospodarkę czy politykę.

Cenne jest powiązanie w jednym akcie prawnym rozdzielonych obecnie pojęć – krajobrazu przyrodniczego i krajobrazu kulturowego. Obowiązujące obecnie rozproszenie zapisów w dwóch ustawach – o ochronie przyrody i o ochronie zabytków – utrudnia identyfikację najwartościowszych obszarów i skoordynowanie działań. Zaproponowane podejście powinno się przyczynić do lepszej identyfikacji, waloryzacji i skuteczniejszej ochrony jego najwartościowszych elementów.

Zbieżne z tym kierunkiem myślenia są podejmowane w Województwie Zachodniopomorskim działania. W przyjętym w 2010 r. Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego zaproponowano wyodrębnienie obszarów o szczególnych wartościach przyrodniczo-kulturowych, nazywając je Obszarami Kulturowo-Krajobrazowymi (OKK). Dla obszarów tych określono unikalne wartości stanowiące potencjał i przedmiot szczególnej ochrony. Inicjatorem wprowadzenia takiego zintegrowanego podejścia do krajobrazu było Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, będące samorządową wojewódzką instytucją kultury, opracowujące wytyczne do planu w Studium Wartości Kulturowych (...). Szczegółowe zapisy rekomendacji dotyczące wyodrębnionych obszarów zawarte są w poszczególnych planach miejscowych.

Biuro Dokumentacji popiera inicjatywę ustawodawczą dotyczącą ochrony tak pojmowanego krajobrazu, zawierającego zarówno unikalne wartości naturalne jak i te, będące zapisem historii działalności człowieka.

arch. Aleksandra Hamberg-Federowicz

st. kustosz Biura Dokumentacji Zabytków

*z up. Dyrektora BDZ*



**Biuro Dokumentacji Zabytków**

ul. Korsarzy 34

70-540 SZCZECIN

TEL/FAX: **091 433 70 98**

E-MAIL: [biuro@bdz.szczecin.pl](mailto:biuro@bdz.szczecin.pl)

<http://www.bdz.szczecin.pl>